
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Soukromá základní škola Trivium Plus, o.p.s.

 Dobřany 2,  517 81 Bystré u Dobrušky

Identifikátor školy: 600 001 491
Zřizovatel: Milan Jandáček, Dukelská 827, 549 01 Nové Město nad Metují

Školský úřad Rychnov nad Kněžnou se sídlem Javornická 1209, PSČ 516 01 
Termín konání následné  inspekce: 25. listopad 1999

Čj. 093 223/99 - 2001
Signatura ni6ct301



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce v Soukromé základní škole Trivium Plus, o.p.s. Dobřany byla uskutečněna 
v návaznosti na orientační inspekci vykonanou v této škole ve dnech 18.3. - 20.3.1998. Cílem 
následné inspekce byla kontrola odstranění zjištěných skutečností uvedených v Protokolu 
o kontrole pod čj. 103 202/98 - 2303 a plnění závěrů uvedených v Inspekční zprávě čj. 103 
160/98 - 2303.

K Protokolu o kontrole:

 V organizaci vyučování došlo k porušení psychohygienických podmínek výuky. Velká 
přestávka je zkrácena o 5 minut, trvá 15 minut a polední přestávka trvá 35 minut místo 
stanovených minimálně 60 minut. Tím je porušeno ustanovení odst. 2, § 9 vyhlášky MŠMT 
ČR  č. 291/1991 Sb. o základní škole.

Organizace vyučování v dobřanské škole ve školním roce 1999/2000 v současné době zcela 
odpovídá dikci vyhlášky  č. 291. Přestávky jsou desetiminutové, po druhé vyučovací hodině je 
přestávka v trvání 20 minut, přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním trvá 60 
minut.

 V rozhodnutí o zařazení do sítě škol, vystavené Školským úřadem v Rychnově n. Kn. je 
uveden název školy, který neodpovídá dikci vyhlášky č. 291/1991 Sb. o základní škole. 
Došlo k porušení ustanovení odst. 3, § 2 této vyhlášky.

Z Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vystavené 
MŠMT ČR dne 7.10. 1999 vyplývá, že název školy je již v souladu s citovanou vyhláškou.

 Školní družina i školní klub při Soukromé základní škole Trivium Plus, o.p.s. má jedno 
oddělení.Do školní družiny je k docházce přihlášených 40 žáků, do školního klubu 46 
žáků. Není veden docházkový sešit. Tím jsou porušena ustanovení odst. 1, § 2 a odst. 1c, 
§ 9 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb. o školních družinách a školních klubech.

V době konání následné inspekce bylo ve dvou odděleních školní družiny zapsáno celkem 45
žáků (22+23),  ve dvou odděleních školního klubu celkem 50 žáků (25+25), což je v souladu 
s vyhláškou č. 87.
Předepsaná dokumentace školní družiny a školního klubu je vedena.

K závěrům z inspekční zprávy.
Ze zjištěných skutečností pro další období vyplývá:

 posílit pedagogický sbor o kvalifikované a erudované učitele
Od doby konání orientační inspekce se podařilo získat kvalifikovanou vychovatelku školní 
družiny, učitele německého jazyka, jedna z vyučujících na prvním stupni zahájila studium 
vysoké školy pedagogické, jeden z vyučujících se o studium VŠP pokusil.



Inspekční zpráva - str. 3

 poskytovat dostatečnou metodickou a odbornou pomoc nekvalifikovaným učitelům
 vytvářet podmínky pro doplňování vzdělání zejména v metodikách jednotlivých předmětů
Ředitel školy ustanovil předmětové komise (společensko-vědní a přírodovědnou) a metodické 
sdružení vyučujících na prvním stupni. Ve školním roce 1998/99 vykonal celkem 26 hospitací. 
Učitelé se dle možností účastní akcí pořádaných Centry vzdělávání v Náchodě a Rychnově nad 
Kněžnou.

 název školy v jednotlivých dokumentech uvést do souladu s legislativní normou 
V předepsané povinné dokumentaci je uváděný název školy v souladu s legislativní normou.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol,  předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 7.10.1999,

 Inspekční zpráva čj. 103 160/98 - 2303,
 Protokol o kontrole  pod čj. 103 202/98 - 2303,
 povinná dokumentace školy,
 rozvrh hodin,
 rozhovor s ředitelem školy.

ZÁVĚR

Při následné kontrole nebylo zjištěno porušení platných předpisů. Nedostatky uvedené 
v Protokole  o kontrole byly ředitelem školy odstraněny, na doporučení ČŠI uvedených 
v závěrech z orientační inspekce bylo rovněž kladně reagováno.

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Pavel Bachtík Pavel Bachtík v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

V Náchodě dne 3. prosince 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. prosince 1999

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Josef Hepnar Josef Hepnar v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 22. 12. 1999 093 285/99-2001
Zřizovatel 22. 12. 1999 093 284/99-2001

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány



Inspekční zpráva - str. 5




